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Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 10 vedrørende forslag til lov om 

ændring af lov om våben og eksplosivstoffer. (Delvis lovliggørelse af pe-

berspray) (L 83), som Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministe-

ren den 7. november 2018. 
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Spørgsmål nr. 10 fra Folketingets Retsudvalg vedrørende forslag til lov 

om ændring af lov om våben og eksplosivstoffer. (Delvis lovliggørelse af 

peberspray) (L 83):

”Ministeren bedes kommentere henvendelse af 6. november 

2018 fra Foreningen Rejsearbejdere. dk om bemærkninger til 

virkningen af lovforslaget, jf. L 83 - bilag 3.”

Svar:

1. Rejsearbejdere.dk anfører i sin henvendelse, at lovforslaget i sin nuvæ-

rende form ikke vil øge trygheden blandt almindelige borgere, idet det ikke 

giver mulighed for at medbringe en peberspray i det offentlige rum uden 

forudgående tilladelse fra politiet. Foreningen peger i den forbindelse på, at 

lovforslaget ikke vil bidrage til at forebygge overfald på borgere, bilister og 

chauffører, når peberspray ikke kan besiddes i forbindelse med transport i 

bil, båd, campingvogn, bus, tog og lignende. 

2. Som det også fremgår af bemærkningerne til lovforslaget, er Justitsmini-

steriet enig i, at en lovliggørelse af peberspray vil kunne øge trygheden for 

mange borgere. Justitsministeriet er dog samtidig opmærksom på risikoen 

for, at en generelt større udbredelse af peberspray vil kunne føre til en eska-

lering af voldsniveauet og til, at tærsklen for, hvornår peberspray anvendes, 

vil falde.

Der lægges derfor med lovforslaget alene op til en delvis lovliggørelse af 

peberspray, som indeholder en øget adgang til peberspray i selvforsvarsøje-

med i eget hjem og dermed i de situationer, hvor behovet for at understøtte 

enkeltpersoners tryghed vurderes at være højt, og hvor risikoen for misbrug 

og eskalering af voldsniveauet generelt vurderes at være mindst. 

Justitsministeriet finder ikke, at der er grundlag for at udvide adgangen til 

lovligt at kunne besidde peberspray til at omfatte køretøjer, herunder cam-

pingvogne, både, busser eller lignende steder. 
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